

29 Sentjabr  
ÇYMƏ  
1939-çu il  
№ 225 (2546)  
QIYMƏTİ 10 Q.

FKQO Baş Ştabının operativ svodqası  
28 sentjabr 1939-çu il

28 sentjabr gyny ərzində, Qızıl Ordu hissələri myəjjən edilmiş sərhəddə irəliləmədə davam edərək: Qrajevo, Cizev (Mazovetsqa) 20 km. cənub-qərbində), Mezerçje, Qrenpets (Ljubina şəhərinin 12 km. cənub-qərbində), Şeçbreşin, Ma-lodec (Ljubacuvanın 15 km. şimal-qərbində), Peremşl, Ustrzikid (Peremşl 40 km. cənub-qərbində) xəttinə cəkmışlər. Qızıl Ordu hissələri Qərbi Belorusijada və Qərbi Ukraynada Polşa qoşunları qalqlarını təsvijə etməkdə davam edərək, Qrukenitse rayonunda 15 artilleriya topu zabət etməklə 5 savari polkunu fərksilahi edərək əsir almış və bundan başqa poljaq hissələrinin ajr qruplarını təsvijə etmişlər.

### SOSHEJVANDARLIQIN İNKİŞAFI UÇURUNDA BYTYN QYVVƏLƏRİ SƏFƏRBƏRLİJƏ ALMALI

Partiya və hökumətimizin rəhbərliyi altında qolxozlarda ictimai hejvandarlıq inkişafı üçün ölkəmizdə hər cür imkanlar yaradılmışdır. İctimai hejvandarlıq kənd təsərrüfatı məzəni çalı və myühimm seqorlarından ibarətdir. Partiya və hökumətimizin bu sahədə qətiyyətlili noticiəsi olaraq, ölkəmizdə ictimai hejvandarlıq inkişafı işində böyük tarixi qəlibijjətlər əldə edilmişdir. Qolxozlarda mal-qaranın səjə qat-qat artmaqdadır. Ölkəmizdə, mal-qaranın çinsini yaxşılaşdırmaqla artıq produqıt verən hejvanlar yetişdirilmişdir. İndi bytyn qolxozlarda syni malqalama, zoo-qanunların tətbiqi, hejvanlar üçün cür xəstəliklərdən və təsadyfi hallardan myhafizə etmək uqurunda bacarıqlı və namusla çalışın ordenli covanlar, ferma mydirləri, saqıncılar və zootvet personalı yetişdirilmişdir. Bunlar bytyn qolxozcu kytələrə birlikdə ictimai hejvandarlıq inkişafı uqurunda əllərindən gələn hər şeyi etməyə belə öz qyvvalərini əsirgəməyərk, bəvsevik entuziazm ilə çalışmaqdadırlar.

Ölkəmizin paxtaxtında—qızıl Mosqvada acılmış Yumutittifaq kənd təsərrüfatı sərğisində soshejvandarlıq uqurunda, partiya və hökumətimizin rəhbərliyi ilə qolxozcuların və qolxozcu qadınların əldə etdikləri qətkəmli qəlibijjətləri nymajış etdirilmişdir. «Qolxozlarda ictimai hejvandarlıq inkişafı etdirmək tədbirləri haqqında» SSRİ XQS və YIQ (B) P MQ-nın tarixi qərarı (B) P MQ-nın tarixi qərarı ictimai hejvandarlıq inkişafı uqurunda daha da inkişaf etməsi işinə böyük təkan olmuşdur. Partiya və hökumətimizin bu tarixi qərarı ölkəmizin qolxozcuları və qolxozcu qadınları böyük ruh yuksəkliji ilə qarşılayaraq, ictimai hejvandarlıq inkişafı işinə, onun çinsini yaxşılaşdırma və produqıtlaşdırma daha da artımağa işinə bytyn qyvva və imkanları səfərbərlije almadaırlar. Demək lazımdır ki, partiya və hökumətimizin bu tarixi qərarı sovet xalqının xysusi olaraq, hejvandarlıq sahəsində çalışın partiyalı və partiyada olmayan bəvseviklərin gyndəlik iş programması olmaqla, qolxozlaşdırma ictimai hejvandarlıq inkişafı etdirilməsi işində xeyli myvofəqijjətlər əldə etmişlər.

İctimai hejvandarlıq inkişafı işində böyük rolunu olan məhkəm jem bazası yaradılaraq hejvanların bəslənilməsi işi qajdaja salınmışdır. Elə qolxoz joxdur ki, onda hejvandarlıq ferması təşkil edilmişdir. Bu tarixi myvofəqijjətlər sovet ölkəmizdə olduqu kimi, respublikamızda dəxi partiya və hökumətimizin «Qolxozlarda ictimai hejvandarlıq inkişafı etdirmək tədbirləri haqqında» ki qərarından sonra xeyli iş gəyrimizdir. Qolxozlarda inəkçilik, qojunculuq, donuzculuq, atcılıq, arscılıq və sairə fermaların səjə artımaqla mal-qaranın miqdarı da syrtdə artmaqdadır.

Zod qolxozunun inəkçilik fermasında 187,6 faiz, qojunculuq fermasında 233,3 faiz və atcılıq fermasında isə 118,9 faiz hejvanların miqdarı artmışdır. Qrasnoselo rayonu Baş kənd qolxozunda bu il qojunların səjə i.114-dən 1.282-jə qədər artmışdır. Qrasnoselo rayonunda 239 baş çins merinos qoqları, 123 baş çins şvis və simmental buqaları əldə edilmişdir. Axta rayonunun Solaq kənd Molotov adına qolxozun 70 jaşlı covanı Cato Musa oqlunun vıçdanla çalışması səjəndə 100 ana qojundan 130 quzu almışdır. Bu qolxozun qojunculuq fermasında olan qojunlar metizləşdirilmişdir. Avaran rayonunun Kırçel kənd qolxozunda paxırcı Bro Xudojan joldaş buvuzların cəkisini 90-120 kiloqrama cətdirmişdir. Bu kimi sovet adamları Yumutittifaq kənd təsərrüfatı sərğisində iştirak edərək hejvandarlıq sahəsində myubariz çalışınların və qavabqələrlər iş təqyüvələrini mənimləyərk əldə qolxozlarında soshejvandarlıq inkişafı daha da yuksəkəldə qaldırmaq ucyun qolxozcular arasın-

### TARNOPOL

Tarnopol şəhərinin Myvəqqəti idarəsi işə başlamışdır. Şəhərdə qajda-qanun qojulur. Mylkədarlar, emalxana sahıqləri və taqırlar Qızıl Ordu yaxınlaşarkən öz əmlak və evlərini tərk edib qaçmışlar. Bundan bəndit və çanıler istifadə edərək talanlar təşkil etmək istəyirdilər. Şəhər idarəsi onlarla dərhal an şiddətli myubarizə aparmışdır. Fəhile qvardiyası yaradılmışdır, bunun da vəzifəsi qajda-qanun təmin etməkdən və hər hansı bir çəbi elementləri təsvijə etməkdən ibarətdir.

Cərəkixanalar işə başlamışdır, çərək və nəvbədə bışirilir. Elektrik stansiyası və saxlanxana normal işləyir, bir sıra maqazin və myusselsələr açılmışdır. İdarənin əzyndə xalq təhsili, ıçarət, səhijje, qommunal, baxtarlıq və bəzi başqa şəvələr təsis edilmişdir. Qommunal şəvəsi kəpyrlərini və kvçələrin təmirinə başlamışdır, sahıqləri tərk etdikləri evlər ucota alınmışlar. Kijev, 26 sentjabr. («Pravda»nın myxbiri)



Qızıl Orduja Caqlıbrış  
Sentjabrın 1-də, Fəhile-Kəndli Qızıl Ordu və Hərbi-Dəniz Flotuna nəvbəti caqlıbrış başlamışdır. Şəkildə: Caqlıbrışın anası O. A. Ququrkina öz oqlu Niqolajın, Qızıl Ordunun zirehli tanq hissəsində qəbul edilmiş haqqında ki xahişini kifayətləndirən Mosqva ovlası Ramensq rayonunun caqlıbrış qomissiyası zvlərinə razılıq edir. TASS-ın fotoqrafıdır.

### SSRI ilə Estoniya respublikası arasında qarşılıqlı yardım və ticarət sazişinə dair paqıtın bağlanması haqqında

Sentjabrın 24-28-nə qədər olan myddət ərzində Mosqvada, Xalq Xariçi işlər qomissarı Molotov joldaş Estoniya xariçi işlər ministri çənas Selter arasında, Sovet İttifaqı ilə Estoniya arasında qarşılıqlı yardım və ticarət sazişinə dair paqıtın bağlanması haqqında danışıqlar olmuşdur. Danışıqlarda Stalin və Miqojan joldaşlar, Estoniya tərəfin-

### SSRI ilə Estoniya respublikası arasında qarşılıqlı yardım haqqında paqıt

Bir tərəfdən SSRİ Baş Sovetinin Prezidiumu, digər tərəfdən Estoniya respublikasının prezidenti olmaqla, 1920-ci ilin 2 fevralında, dövlətin mystəqilliyini etiraf etmək və o biri tərəfin daxili işinə qarşılamaq əsasında bağlanmış syih myqavilonaməsində myəjjən edilən dostluq mynasibətini inkişaf etdirmək məqsədində; 1920-ci il 2 fevral tarixli syih myqavilonaməsinin və 1932-ci il 4 may tarixli hücum etməmək və qonliqıt əri syih jolu ilə həl etmək haqqında ki myqavilonamənin əvvəlki kimi, hər iki tərəfin qarşılıqlı mynasibətini və təohydlərini məhkəm əsasında olduqu etiraf etməklə; Myqavilonaməsinin bağlanması hər iki tərəfin interesləri, qarşılıqlı təohydlərini myəjjən etməsinə dyzgin şərtlərinin myəjjən olmasına myvafiq oldu quna inanaraq, qarşılıqlı yardım haqqında əz aralarında əsaqırdaki paqıtın bağlamaq lazımi bilərək, bu məqsəd ucyun öz myvəkkillərini təyin etmişlər.

SSRI Baş Sovetinin Prezidiumu tərəfindən vəkil edilmiş V. M. Molotov-Xalq Qomissarları Sovetinin Sədri və xalq xariçi işlər qomissarı Estoniya respublikasının prezidenti tərəfindən vəkil edilmiş Qari Selter-xariçi işlər ministri əsaqırdakilər haqqında razılaşmışlar.

**I. MADDƏ**  
Myqavilonamə bağlayan hər iki tərəf bir-birinə hər nəv yardım göstərməyə o cmylədən, hər hansı böyük Jevropa dövlətlərinin biri tərəfindən, myqavilonamə bağlayan tərəflərin dəniz sərhədlərinə qarşı Baltiq dənizindən, ja xud Latviya respublikasının territoriyasından keçərək onları quru jol sərhəddinə doqrudan doqruya hücum baş verdikdə ja inki hücum təohyqləri olduqu taqırdı, və elə də III maddə (ucyucy) bazasında göstərilmiş şərtlər əsasında hərbi yardım göstərməyi əhdəsinə alır.

**2-MADDƏ**  
SSRI, imtiyaz şərtləri, silah və sair hərbi materiallarla Estoniya ordusuna yardım etməyi əhdəsinə alır.

**3-MADDƏ**  
Estoniya respublikası mynasib qij, mətə ıçarəje vermək əsas yzrə, Estoniya adalarından Saaremaa, (Ezel), Xijumaa (Daqo) və Paldiski (Baltiq portu) şəhərlində, hərbi-dəniz flotu bazaları və aviasiya ucyun bir necə aerodrom hazırlamaq ıxtiyarı ilə SSRİ-ni təmin edir. Bazalar və aerodromlar ucyun dyzgin yerin ajrılması və onların sərhəddi qarşılıqlı

### Germaniyanın xariçi işlər ministri çənas loaxim fon Ribbentropun şərafinə, SSRI Xalq Qomissarları Soveti Sədri və xalq xariçi işlər qomissarı V. M. Molotov joldaşın jənyəndə təşkil edilmiş nahar

Həmin il sentjabrın 28-də SSRİ Xalq Qomissarları Sovetinin Sədri və xalq xariçi işlər qomissarı V. M. Molotov joldaş, Germaniyanın xariçi işlər ministri çənas loaxim fon Ribbentropun şərafinə nahar təşkil etmişdir. Naharda çənas ministri myşajest edən çənas Forster, çənas Qlaus, çənas Şnurre, çənas Qordt, çənas Henke, çənas fon Qlalem, çənas Şultse, çənas Şlejnalkei iştirak etmişdir. Mosqvadakı german səfərxanası tərəfindən qraf fon der Şulenburg, çənas fon Tippelskirx, general-lejtenant Kestring çənas Gilger iştirak etmişdir.

### Germaniya xariçi işlər ministri çənas fon-Ribbentropun Mosqvaya gəlməsi

Sentjabrın 27-də Germaniyanın xariçi işlər ministri çənas fon-Ribbentrop, çənas Fersterin, çənas Qlausun, çənas Şnurrenin və başqalarının myşajətilə Mosqvaya gəlmişdir. Ejni zamanda SSRİ-nin Germaniyada olan səlahijjətdar mymessilli A. A. Şqartsev joldaş və SSRİ-nin Germaniyada olan səlahijjətdar mymessilijinin birinci katibi V. N. Şaylov joldaş gəlmişlər.

Markozı aeroportda çənas fon-Ribbentropu xariçi işlər qomissarı myavini V. P. Potjomkin joldaş, Mosqva sovetinin sədr myavini D. D. Qorolev joldaş, XXIQ protoqol

### SSRI Xalq Qomissarları Sovetinin Sədri və xalq xariçi işlər qomissarı V. M. Molotov joldaşın Germaniya xariçi işlər ministri çənas fon-Ribbentroppla mysahibəsi

Həmin il sentjabrın 27-də SSRİ Xalq Qomissarları Soveti Sədri və xalq xariçi işlər qomissarı V. M. Molotov joldaşın Germaniya xariçi işlər ministri çənas fon-Ribbentroppla Polşadakı hadisələrlə əlaqədar məsələlər yzrə mysahibələri olmuşdur.

### Uqrajna və Belorusiya tarixinə aid sərği

Dövlət tarix muzeyində XVI əsrdən başlanaraq Uqrajna və Belorusiya tarixinə aid çox qijməli materiallar saxlanılır. Onların arasında belorus dilində yazılmış nadir tapılan «1588-ci ilin Litva statutu» vardır. Orada kəndlilərin həyat yzərində feodal hakimliyi göstərilir. Belorus və uqrajnalıların zorla poljaqlaşdırılması naqıl edən maraqlı «Brest unii» doqumenti (1596-cı il) vardır. Muzeydə saxlanılan XVIII əsrin qədim qlavjuralarda Brest-Litovsq, Qrodno və sair şəhərlər göstərilmişdir. İndi muzeyin Uqrajna və Belorusi-

### Name'lum sualtı qajbəylin Sovet gəmisini «Pioner» yzərinə hücum etməsi

Leninqrad, 28 (TASS). Sovet gəmisini «Pioner»in qaribənləndirən verdij radio mə'lumata gərə sentjabrın 28-nə olan gəcədə taqribən saat 2-də Narv kərfəzinə giriş yerində name'lum sualtı qajbəy, sovet gəmisini «Pioner»in yzərinə hücum etdijindən gəmi Bankı «Viqrund» rayonunda daşa toxunmaqda məçbur olmuşdur. Avariya baş verən jərə EPRON-la xilas edici döstələr gəndərilmişdir. Gəmi qomandası təohykdən xilas edilmişdir.

### Sovet gəmisinin name'lum sualtı lədqası tərəfindən bətyrilməsi

Leninqrad, 27 (TASS). Sentjabrın 27-də axşam saat 6-da name'lum sualtı qajbəy Narva kərfəzində 4.000 tonna su tutumu olan «Metalist» sovet gəmisinə torpedo atmış və onu bətyrmişdir. Gəminin 24 adamıq qomanda həjətindən sovet gəmilərinin gəzətçiləri tərəfindən 19 adam sudan gətyrilmis, qalan 5-i isə tapılmamışdır.

# PARTIJA HƏJATY

## Təkərli kənd ilk partiya təşkilatı

Axta rayonunun Təkərli kəndində son zamanlara kimi ilk partiya təşkilatı yox idi. Lakin rayon partiya qomiteti və rayon qomitinin təlimatı ilə Hyseyn Əliyev joldaşın çiddi çalışmaları nəticəsində həmin kənddə ilk partiya təşkilatı təşkil olunmuşdur.

Son iki ərində Təkərli kənd ilk partiya təşkilatı (partiya təşkilatı) İsmail İsmayılov joldaşdır. Kəndin həyatında böyük dəyişikliklərə bəslənmişdir. Partiya təşkilatı tərəfindən nümunəvi aqitqolletiv yaradılmışdır. Aqitqolletiv sisteməlik olaraq partiya və hökumət qərarlarına qoşulmuşdur.

Kənddə 11 ucaşoq və oğruq yeganə təşkil edilmiş, kəndin byutn seçiciləri həmin dərnlərdə əhatə olunmuşdur. Dərnlərdə seçki əsasnaməsi kütülviləşdirilir.

Partiya təşkilatı aqitatorların 2 dəfə jəqncəşməsi səqərmiş onlara lazımlı gəstərislər vermişdir. Aqitatorlardan Əkəvər Quliyev, Tahar İsmayılov joldaşlar və başqalər kütülviləşməsi işlərini nymunəvi təşkil etmişlər.

İlk partiya təşkilatı 2 aj ərində YIQ (b) P sərəlarına 3 nəfər qəbul etmişdir. Lakin qəjd etmək lazımdır ki, burada partijaya qəbul işləri qənaətbəxs dejidir. İlk partiya təşkilatı Təkərli kəndində olan həqiqi və Lenin-Stalin partiyası isinə sonuna qədər sadıq, istehsalat qabaqçılıqlarını partiya sərəlarına qəbul etmək isinə çiddi fikir verməlidir.

Partiya təşkilatı təqrübə myvadiləsi yeganə «YIQ (b) P Tarixinin Qəsa qursu»-nu təkbəşinə əjrənən joldaşlar dən on jaxşılarının məqrəsinə əşitmiş və bu hal böyük myvət nəticə vermişdir. Kənddə, Lenin-Stalin partiyasının qəhrəmanlıq tarixini təkbəşinə əjrənən joldaşlara jaxından jərdəm edildir. Aleksandr Sarkisjan

## İntelligensija arasında aparılan siyasi kytlövi işlərə başçılıq etməli

«YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu» nəşr edildikdən və bu tarixi kitabın buraxılması ilə əlaqədar olaraq partiya propaqandasının quruluşu haqqında YIQ(b)P Mərkəzi Qomitinin 1938-ci il 14 nojabr tarixli qərarından sonra, sovet intelligensiyası Yumumittifaq Kommunist (bolşeviq) Partiyasının qəhrəmanlıq tarixini böyük arzı və sevgi ilə əjrənəməyə başlanmışdır.

Jerevan şəhərinin intelligensiyası YIQ(b)P-nin tarixini əjrənək sahəsində xejli iş görmüşdür. Jalməz Jerevan Dövlət Universitetində «YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu»-nu əjrənən intelligentlərin sājı 1.600 nəfərə cəsar. Bu rəqəm əzy-əzlyjynda gəstərir ki, «YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu»-nu əjrənək işinə sovet intelligensiyası arasında böyük həvəs əmələ gəlmişdir.

«YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu»-nu təkbəşinə əjrənən intelligensija yeganə universitetdə taqribən 9 leqisija əşidilmiş və həmin leqisijalarda təxminən 3.200 joldaş iştirak etmişdir. Burada intelligensija yeganə bejnəlxalq vəziyyət haqqında 8 məqrəzə təşkil edilmişdir.

«YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu»-nu təkbəşinə əjrənən intelligensija yeganə YIQ(b)P-nin ikinci qurultajı, «Tarixdə şəxsijətin rölü» və «İsraiq» temaları ətrafında 3 dəfə teoretik qonferensija təşkil edilmişdir ki, həmin qonferensijalarda mən nəfərdən artıq iştirak etmişdir.

«YIQ(b)P Tarixinin Qəsa qursu»-nu təkbəşinə əjrənən yeganə hər 6-9 ayda 4 gyn qonfultasija təşkil olunur. Bundan başqa, Dövlət Universitetinin qurslarında YIQ(b)P tarixini təkbəşinə əjrənən joldaşlar yeganə 45 referat oxunmuşdur.

Sovet jəzəşylərindən Dəreniq Demircjan, Araqs, Hoviq Melikjan, Siras, Arşavir Qaragəzjan və Hracjan Qocər joldaşlar da YIQ(b)P tarixini böyük qajəq ilə əjrənirlər. Lakin qəjd etmək lazımdır ki,

Jerevan dölət operasında, Ermənistan SSR Xalq Jəjintı Qomissariatında, Dövlət nəşrijatında və bir sərə başqa myvəsissə və təşkilatlarda intelligensija arasında aparılan siyasi kytlövi işlər jəxsə vəziyyətdə dejidir.

Jerevan Dövlət operasında ilk partiya təşkilatı (katib Aqayard Davitjan joldaşdır) intelligensija arasında aparılan siyasi-kytlövi işlərə başçılıq etmədiyi yeganə, Dövlət operasının 600 nəfərdən ibarət qolletivindən jalməz az bir hissəsi YIQ(b)P tarixini əjrənir, əjrənənlər yeganə isə lazımlı jərdəm (qonfultasija, leqisija, joldaşlıq myvəsissə, teoretik qonferensijalar) təşkil edilməmişdir.

Ermənistan SSR Xalq Jəjintı Qomissariatında intelligensija arasında aparılan işlər əz başına axına buraxılmışdır. Partiya byurosunun katib myvəmini (indi partiya byurosu katibini əvəz edən) Soqomonjan joldaş Xalq Qomissariatında YIQ(b)P tarixini əjrənənlərin sājını bilmir.

Partiya təşkilatı intelligensija arasında aparılan işləri nəzərdən salmışdır. Rəhbər partiya işçiləri təsərrüfat işləri hoddindən artıq məşğul olduqlarından şikəjt edir və intelligensija arasında aparılan jərdətmə işi onunla izah edirlər.

Dövlət nəşrijatında və Jerevan Şahumjan adına məktəbdə də vəziyyət ejndir. Burada intelligensija arasında əjrənəməyə böyük arzı vardır, lakin jeri ilk partiya təşkilatları onlara lazımlı jərdəm gəstərmirlər.

Şahumjan məktəbinin byutn myvəlilərlə qolletivi (72 nəfər) YIQ(b)P Tarixini təkbəşinə əjrənirlər. Lakin onlar yeganə bir leqisija, qonfultasija, teoretik qonferensija və joldaşlıq myvəsissə təşkil edilməmişdir.

Bu ilk partiya təşkilatların əz işlərini jəniden qurmals və sovet intelligensiyası arasında aparılan siyasi-kytlövi işlərə başçılıq etməlidirlər.

X. NAZARJAN

## İstehsalat ilk partiya təşkilatlarının rölünü artırmalı

Partiyamızın XVIII Qurultajı, kənd təsərrüfatının məhsuldarlığını və keffijjetini artırmaq, hejvandarlıq problemlərini və onun jəm vazəsini jəxsə təşkil etmək və hejvandarlıq produqıtunun daha da artırılması uqrunda parlaq myvərisi jol gəstərmişdir. Bu myvərim vəziyətini jərinə jətirilməsində istehsalat ilk partiya təşkilatları əhdəsində daha çiddi və məs'ul vəziyətlər qojulanmışdır. Siyasi təsərrüfat işləri sahəsində ilk partiya təşkilatları qolxoq təsərrüfatına jərdəmləndirilməli.

SSRI Xalq Qomissarlar Sovetinin və YIQ(b)P MQ-nın «Qolxoqlarda iqtimai hejvandarlıq» inkisaf etdirmək tədbirləri haqqında» ki qərar böyük siyasi və təsərrüfat əhmijjətə malikdir. Həmin qərar birinci məvədə ilk partiya təşkilatlarında və qolxoqçuların ymum iclaslarında dərindən kütülviləşdirilmək, bu qərarın əhmijjetini hər bir qolxoqçuya başa salmaq və bu qərarın sarpmada

dan həyata kecirilməsi uqrunda myvərisə etmək, qolxoq ilk partiya təşkilatlarının təzir edilməsi vəziyyəsidir. SSRI Xalq Qomissarlar Sovetinin və YIQ(b)P MQ-nın həmin qərarından sonra Basarkəcər rayonunun Juxar Şorça, J. Zaqab, Qəzylvang, Kəkibəş və sairə bir sərə qolxoqlarda qojuculuq fermalər təşkil olunmuşdur.

Qolxoq istehsalatında qomunistlərin avanqardlıq rölü nəticəsində Zod kənd qolxoqunun təqrübəli bir qadirlərindən Abdulla Məhərrəmov, Mustafa Haqjəv kimi joldaşların jəxsə çalışmaları gərə bu il jəksək keffijjetli məhsul əldə edilərək, hər əmkəyngə təxminən 8 kiloqram təxli bəlmək nəzərdə tutulmuşdur. Bu qolxoqun cəlxə qolxoqçuları (partiyalı) qadirlərindən Anaxanım Qəzylva, Səhna Sarjəva və Ejijv Məmmədov joldaşların hər biri 200-ə qədər əmkəyng qazanmışlar.

Partijaya qəbul başlandıqdan sonra

1936-cı ildən bu vaxta kimi Basarkəcər rayon partiya təşkilatından qanditəliqdən partiya yzvjyngə 149 nəfər, qanditəliqə isə 273 nəfər qəbul edilmişdir.

Partiya sərəlarına jeni qəbul olunanlar arasında partiyamızın sənli tarixini əjrənən işləri jəxsə təşkil edilmişdir.

YIQ(b)P XVIII Qurultajından sonra rajonda Jərpəz, Şişqaja, Nəriman, J. Zaqab, Kəkibəş qolxoqlarında, tori istehsalat və sairə əjqlərdə bir sərə jeni ilk partiya təşkilatları, və qanditə qrupları jərdəmlənmişdir. Qəjd etmək lazımdır ki, bir sərə qanditə qrupları istehsalatda zəif işləyirlər. Bu qanditə qruplarına rayon partiya təşkilatı gyndolək kömək işini təklikə təşkil etməli və onların istehsalatda rölünü qat-qat artırmalıdır.

EQ(b)P Basarkəcər rayon qomitinin katibi: PAŞA BAJRAMOV

# YG VƏTƏN PATRIOTU VƏTƏN YCYN AND İCƏDİ (OCERQ)

Sorin kələk bəjərdə əl-əlvan gyləri sulajan Syrəjja xalam yşydırdı. Lakin məylərlərinin əqrəşləndən başlənən əjmis əqəqlərə, saldaş qəşəng qəranfillərə, rəng-bə-rəng gyl səvahlərə baxdığa və bu gynun bəjram gynü olduqunu jədnə saldığa bu hissə etməjirdi. O, gyləri suladı. Pillokanlarla balqona qalqıb, su səpəni bir tərəfə qojuv, əllərini sildi. Diqqətli baxışlarla əzyndən bir qədər kənarə jatan oquqların sızdı. Yey bir vəjdə biri-birinə jənəş qrovətən hər birində bir gənc jətrbə. Syrəjja xala qrovətlərin jədnə gəlib jəvəşqandan dedi:

—Oquqlarım, de durun, bəşdit jətdəməz, vaqtdır. Sizki cəqrəş məntəqəsinə gətməlisiniz.

Ye oqlun yeganə jerdən jerdən qalqıb.

—Ana gəçikməmişki?

—Gəçikməmişiniz, gəçikməkdə olmaz, ancaq durun.

Gəncərlər palıtların gəjnib təniz jujundular. Ana oquqlarına baxdıqda gəzləri parıldadı. Onun qarşısında bir vəjdə, bir formada və bir rəngdə palıtlar gəjmis ye gənc durmuşdu. Onların şəpəqlə və əjəqəklə belə biri-birinə oxşayırdı. Analər gylməşjərk dedi:

—De gəlin cərəjnizi jəjin, tez gedək, belə mənim yərim durmur, belə sizin dymənəm bəqrəş jərdətmə işi oqluniz.

—Aj ana, mən səndən cox tələsjirəm, mən tələsimirəmki, daha tez aeroplan syran olum?

—Bəs mən, bilirsən ana mən tankist olmaq istəjirəm-deja oqlu Spartaq dedi.

—Ana mənim də yərim, dəniz yeganə dejnryn, mən Hərbi - Dəniz Flotumuzda qulluq gətmək istəjirəm-deja yeganə gənc Şəncik diləndi.

—Jəxsə, mən qomissardan xahis edərəm sizin istəklərnizi kifajətəndirsin. Bax siz bu gyn cəqrəş ədəbi, savah isə Qəzbi Orduda qəzbi əskər ədəbi myqqəddəs tut-

malı, onu jəksək saxlamalıdır. De durun gedək.

Analərən qolundan tutmuş halda cəqrəş məntəqəsinə gəldilər. Syrəjja xala qomissarın jədnə gərlərək:

—Joldaş qomissar, mən də əz oquqlarım gətməmişəm — dedi.

—Cox saq ol, xala bu saat...

Gənclərin adlarını jəznə onları doqtorların jədnə gəndirdi. Doqtorlar onları myəjnə etməyə başladılar.

—Yəcnynzə qardəşlərimiz? Jə' qin yeganəzə bir jəşdəlməz?-deja And, myəjnə edən bir doqtor gylər yzə ondan soruşdu.

And:

—Bəli qardəşq, əzyimz də bir gyn və bir saatda anadan olmuşuq.

—Atanız, ananız varmı?

—Anamız vardır. Atamız vətəndaş myvəsissə vaxtında dymənlər tərəfindən əldəyılmışdır. Ancaq indi mənim böyük Stalin kimi atam vardır!

—Cox, cox saqlamınsınız-deja başqa bir doqtor gylməşjərk gəncərlə baxdı.

Şəncik doqtor:

—Doqtor, biz saqlam da olmalıyıq, cynki biz ana vətənimizdə bəjymışyık.

Spartaq doqtorə tərəf dənərək:

—Doqtor, biz onun yeganə saqlamıq ki, bizim əlkəmdə həjat şən və xoşbəxtdir.

—Doqtor, biz saqlam da olmalıyıq, cynki bizim böyük Stalin kimi atamız vardır. Stalin kimi mərd və qocaq atəm olan həc bir jid xəstə və zəif olmamalıdır və olada bilməz-deja And diləndi.

Ətrafda qomissija yzvləri və cəqrəşçylər gylməşdilər. Yəcnynzə vərəqəsinə «Qodni» (saqlam) jəzldi.

Ye gənc qomissarla səhbət edən analərən jədnə gəldilər. Analər onlara gylməşjərk: bilirm ki, saqlamınsınız, mən ələ oqlu jətirməmişəm ki, xejrə şəra jərdətmə-şəz- ləri ilə qarşılıq. Sonra da yzyny

qomissara ceviriş dedi:

—Joldaş qomissar, xahis ediorəm, mənim oquqlarımın tələsin kifajətəndirsiniz.

Qomissar gənclərə:

—Sizin nə xahişiniz vardır? Dedi, Syrəjja xala:

—Ej oquqlarım, bir—bir xahişlərinizi deyin.

Spartaq:

—Joldaş qomissar, mən sizdən cox xahis ediorəm ki məni Uqrajna sərhəddimizə Qəzbi Orduda tankist olmaq gəndərasiniz. Mən məntəqəm sovet tənq ilə dymənəli əzmək yeganə tankist olmaq istəjirəm.

Şəncik:

—Mən uçmuş-buçaqşz dənizlərimizdə sərhədlərimizi qorujan Hərbi - Dəniz Flotumuzda qulluq etmək istəjirəm.

Qomissar yzyny Anda tərəf cevlərərk:

—Bəs siz?

—Mənim ən cox sevdiyim şey aviasijadər. Mən pilot olmaq istəjirəm. Joldaş qomissar, mən aeroplunda pilotuluq məktəbinə də qurtarmışam. Bununla birlikdə məni Uzaq Şərqə gəndərənizi xahis ediorəm.

Qomissar:

—Aha, cox jəxsəz-deja onun dəşyndiki nişanlara baxdı-qərməz xac, fiziqulturac, hava hycumundan mydafiə, Voroşilov atışçı o biri-rininə dəşlərinə baxdı. O biri-iki qardəşində dəşlərinə hamın nişanların olduqunu gərdykə gylməşjərkə Syrəjja xalaya tərəf dənəz:

—Xala siz xoşbəxt və namuslu anamınsız. Doqruudan da siz Qəzbi Ordumuza həqiqi patriotlar verirsiniz —dedi

Syrəjja xala:

—Joldaş qomissar, hələ onlar piləmetləri də əş barmaqalər kimi bilirlər. Qənsəqlərində var.

Qomissar qomissija yzvlərinə nə isə dedikdən sonra gənclərə «cox jəxsə, sizin xahişiniz kifajətəndirilir».

\* \* \*

İndi isə Syrəjja xala ye mərd oqlumu jola saldı. Ana və balalan qəzqın dənəşir, gyləşydirlər. Qomissar onları gərdy və jədnə gəldi:

—Hə xala oquqların jola salırsən?

—Bəli, joldaş qomissar, And, sən Spartaq, Şəncik sənə, joldaş qomissarın jədnə and icin ki, əs anamz vətən torpaqları qorumaqla, mənim bu qoca vaxtımnda, xalqın icində yzyny qara etməjəqəsiniz. Mənim sydymın qədrini biləcəksiniz.

Ye vətən patriotu vətən yeganə icdi.

Bu vaxt artıq «İosif Stalin» paravozu hərəket etməyə başladı.

Ə. SYLEJMANOV

## Vəddə əskəri cəqrəşlərin 3-cü gyny



Qorki şəhərinin Sverdlov rayonundakı cəqrəş məntəqəsində. ŞƏKİLDƏ: cəqrəş qomissionerləri «Prizivniq» adlı divar qəzetinin nevbəti nevrəsini hazırlayırlar. Soldan sağa — Qorki avtotexniqumunun tələbəsi V. S. Qulaqov, Qorki infaq texniqumunun tələbəsi Q. N. Şərin və № 2 dəjirmanın hesabdər I. B. Dolqov. TASS-ın fotoxroniqası.

## Ruben Zarjan

# Hovh. Hovhannisjan

(Olyumyn 10-illij mynasinətilə)

Hovh. Hovhannisjan, Qamar Qatıranlı hələ sərlər nəsil yzərində hökumətləri etdiyi və Şahazizn poezijasının vəlehedici təsirinin unudulmadığı bir devrədə məjdana cəsb. Buna vaxtəjəraq o, həmin məşhur avtorlarla bərabər bir sərəda durdu.

Həmin illər əzində oxucunun qəvəyənə böyük kitablar qojan bir cox başqa sərlərin ulduz kimi parlayıb kecməsinin, ədsz və xatirəsiz jalməsəlin, Hovhannisjanın kiçik bir kitabını isə ona sərl əzb verilmişinə, onun səhərlə qazanmasına kafi olmasını səhbə nədir? Şəqsir qəhrəmanların dedij ki, çəvən səvəv onları hərərdəndən daha artıq parlaymış, Hovhannisjana isə hər ikisinə də olmasındamı? Əlbəttə ki, jox.

Hovhannisjanın sərlər kitabçası, 1887-ci ildə, jəni erməni poeziyasının bir nəsləndi digər bir nəslə kecdij devrədə nəşr edildi. Əjər Hovhannisjan on il gəc, jəni 90-cı illərdə hətta daha da böyük talantla gəlmis olsadı, onun qijnet və əhmijjət i ndiki kimi olmazdı.

Hovhannisjan-jəni kəhnədən əjdər. Hovhannisjan myvətə bir gəryunş kimi, sabiq sərlər nəslinin Qatıranlı və Şahazizn jərdəşlərinin ziddijətli davamıdır. Lakin erməni poeziyasında dənyə nəqtəsi olmaqla, o, əzyinu sabiq nəslin tradisijalər ilə baqlajan kərpərləri lətmənilə jəndərmədi. Beləliklə, Hovhannisjan sərlərinin təqrəpənən səhillerini bir-birilə baqladı. Lakin bu jeni hərəketi başında durmaq yeganə ona mənə olmalı. Hovhannisjan ədəbi nəsl jərdəş; Tzaturjan, Tumanjan və İsağaqjan onun poezija

nəslindən tərədlər. Tumanjan dejr ki, əzy erməni poeziyasının Hovhannisjanla başlanın inkisaf devryne mənsudur! İsağaqjan da əzyinin bir məktubunda, əzyinin Hovhannisjanın sərlərinin qəzbi bulağından su icdidini dejr.

Hovhannisjan bu kimi gıqantlarıq ustadə edən nədir? Onun poeziyasının başlıca qijneti nədən ibarətdir? Onun poeziyasının başlıca qijneti ondan ibarətdir ki, o, jeni lirija əzyinin birinci axtarışcı olmuşdur. Valeri Brjusov sərlin tarixi xidmətini gəstərəkən dejr:—«Zənn edorsən Hovhannisjan lirijağının byutn jollarını gəstərməyi və onun nymunələrini verməyi əz qarşısına vəziyyə qojmuşdur. Şəir, ballad, elegija, tarixi əhsənə yzərində işləmək, fəlsəfi dısyunçə,—Hovhannisjan lirijağının bu və başqa əsas formaların yzərində sevinclə və istəklə işləmişdir». Hovhannisjan erməni poeziyasında məvzu, zənr, ələ də dil nəqtejlə-nəzarindən jeni bir gəryunşdu. Hovhannisjan əzyindən əvvəlki sərlərdən cox jəksək durdu, O, vaxtdır bir stil ilə təmiz dil jərdəş. Lakin kecdil devry onun sərləri yzərində de jə'sirini buraxdı. O, cox şəjdə jəjməklə bərabər, məsələlərin daha da dərindən həllini əzyindən sonra gələnləre miras buraxaraq, 60-cı illərdə mənsub olan sərlərdən əldə etdiyini olduqunu kimi saxlamaq məqbul oldu.

İsağaqjanın dedij kimi, Hovhannisjanın sərlərinin qəzbi bulağı kəhnə və jeni sərlərin sərhəddində səşləndi. O birinci olaraq, sonrakı sərlərin işlək joluna cevrilən jol ilə getdi. Hovhannisjanın «dən»-i əzy yeganə myvətə torpaq tapdı, gəjrdi,

sonra başqa bir «aşq» gəldi və əlini tanbura vuraraq, mantəşyn ojuqların məhəşynə oxudu. Hovhannisjanın sərləri çöşqün nəhlərin mənsəb cəvrilərk dənizə telykd ki, Tumanjan və İsağaqjan əz myddət sonra həmin dənizə uzaqlara və əbdijjətə doqrı çəsarətə yzməyə başladılar. Hovhannisjandan lum bir səslə dənəşdi. Həmin «əs İsanın ruhunun dərnlilərindən, emosijalar dınyasından gəldi. Erməni poeziyası Hovhannisjana kimi «his-sijjəti fəda etməkdən utanır, hər jərdə aqılı, dısyunçilə olmaqca, his-sijjətlər byuruzə verməməyə və his-səşlə qulovlamaqca cəlsərdi». Syvbə, ymidsizlik, həsrət, roja, çəhd, ymird, bir səzli ruhi dınyanın bir-birinə zidd olan hissijjəti və fikirləri Hovhannisjanın poeziyasında əks etdirilmişdir. Şəirin hissijjətlər qarşışq və vəzən də bir-birinə ziddir. Şəir gəzəliji sevməsi, humanizmin tıkoqli jolu və jəksək idejalar, hissijjətlər byevlyjyngə sarışirlər. Həjatın əqrəşlərdəndə dəndəş şəirin quləvənə-Bəati possidents hakimlə xoşbəxtir-kəhnə səz jeni bir həqiqətə səşirlən. Ymidsiz qalmış şəir, adamların vıçdanlıqın, onların səmmijjətinin satlıqlarını və onlara, Talejanın səzirlər, susmaq, əzrlərin fikir və hissijjətlərin gızləmək yeganə dil verildijini gəryər. Şəir, adəmni adəm əsarətə saxlamaq yeganə zəncir qəjərdəşləy və onu əz jərdəşqə nəmərdən məhrum etdiyini gəryər. Hər hansı bir ruhlanmaqca və arzılına cətdəş qəhd edənə isə, istıfadə köcici dəşidli bir qıvvə ilə onun vəşna enərək, ona əqrə və sonuz əzjijət əylir. Budur, şəirin fısunkarlıqca, xylja dınyasına olan çöşqün arzışş bəndən irəl gəlmışdir.

Hovhannisjanın səiri vətən əqrərlərindən susmuş ruhlarla dənəşdi. Milli qıvsə ilə bərabər inçə əsqin səkitt e'tiraf, də səşləndi. Oxucuların sərlərində fısunkar əqj dınyasını tapdı və xyljanın byutn çəzibəsinin hiss etdi. Qıvsə və səkittin insənlər ruhlarına doqrı jol tapdı. Artıq səir yzərində həjəqənlə ruhun məjısluqu həkm syrdırdı.

Şəir əz qəkməsdi, cox qədlm zamanlarda xalq tərəfindən jərdəmlənə həkəjələri tarixin dərnlilərindən cəks cəxsardı.

Həmin jəzblarda, istər balladlarda

və istərsə elegijalarda, erməni dilinin zənginliji xysusi sədə və qlassis çiddijjətlə səşlənir, hər bir əsqeni isə köcük qıvvəsillə enir. Kəhnə və böyük zənglərin əqrə, tənənəli səşlini qəjri ixtijarələr olaraq xətirləyirsən.

Hovhannisjanın cox jəzəmişdir. Lakin onun sərləri milli poeziyanın daqlıq jolu yzərinə dısyunş birinci kecidlər olmaqla, bugynə kimi misli gərynməmiş qlassis nymunəvilərinə davam edir. Hovhannisjanın «Xəsis» qəlmindən cəxən sərlər, Araz dalqanalar qətdikə, Ələjəzin təpəsində isə qə jəqsəşqca, həqiqi inçi kimi parlayacaq və gəzəl ruhları cox böyük sevinclə dolduraqadər.

Hovhannisjanın (Tumanjanın və İsağaqjanın, sonra isə Terjanın) poeziyası xalq kytlərlərinin-kəndillərin, sənəkarlar tələqlərinin, təqib olunmuş intelligensiyasının jəxsəşləy və gəzəllijə olan çəhdini, onların revolusijaya olan hərəketini, onların bəşər-milli mənilijni, şikəjtə və tərdədyun, həjəcan və yşjanlıy, bir səzə, myxtəli, min bir jolla olan hərəketi əks etdiren bir əjna olmuşdur. Şəirin inam qəli olaraq ymidsizlik icərisində boqulmadı, o, iqtimai şəra fədakar məhəvəti, qardəşlıq və həmrəjlik səzyny qarşışq qojdu. Şəir, «böyük və sonuz məhəvəvofin» insənlərə həmrəjlik gəfi-raqəji gyny gəzljərdi. Onun byutn sərlərində ymird sualar jərləyər. O, Ələjəzin təpəsində həmişə janın bir lampanın əlovlanacağı gyn haqqında hədsiz inamla xəjal etmişdir.

Xalq səadət lampasını əz əllərilə jəndərdi. Şəir həmin xoşbəxtiyən səhidli oldu və sevinç icərisində jəşəşdi. Şəir, xalq tərəfindən jəndərlən əmyəqdəs cərsəşləyin əvədi olmaq səmməjəşinə inandı. Hec bir cəna-jətlər əl-onu səndiryaraq cır'ət əldə nilməz, cynki o jyz mənlərə adamların əllə jəndərlənmiş və ərdə azadlıq uqrundakı dəjyşlərdə ələrlərin əvədi olaraq əlməz ruhları əlovlanər.

1918-19-cu ildə anadan olmaları nəvbəti cəqrəşçylər arasında əl-kəmiztin hər tərəfində hazırlıq işi aparılışq kimi, Jerevan şəhəri Stalin rayonunun cəqrəşçylər arasında da jəxsə iş ərdi.

Sentjabrın 15-dən hər gyn səhər saat 8-dən saat 3-30 daqıqə kimi məntəqədə cəqrəşçylər nəvbə ilə qəbul edilirlər.

Cəqrəşçylərin əksər ijətli fabriqazavod staxanovçulardır.

Cəqrəşçylərdən «İHM» və «Voroşilov atışçı» dəş nişan normaların da vermişdirlər. Cəqrəş məntəqəsində qərməz gysə, kiftaxana, səhijje məntəqəsi təşkil edilmiş və cəqrəşçylər arasında vaxtı vaxtıda daxli sijaset və bejnəlxalq vəziyyət haqqında məqrəzələr olmur.

Ə. ÇƏFƏV



XARIÇI ÖLKƏLƏRDƏ

SSRI-nin Varşavadaki mýməsillijinin əməkdaşları Keniqsberqə jollanmışlar

Berlin, 27 (TASS). Varşavadan qaçıb çıxan əcnəbi diplomatlar xəbər verirlər ki, sovet səfirliyinin 62 əməkdaşı o cümlədən 22 qadın və 23 uşaq son günlər ərzində, Varşavadakı sovet səfərəxanasının artıq dərəcədə zədələnməsinə binaisən zərərçəkmiş silah adamları tərəfindən my...

hasirə edilməmişdi, ona görə də onlar əcnəbi diplomatik qorpusla birlikdə şəhəri tərk edə bilməmişdilər. Lakin, Germaniya ordusunun baş qomandanlığına yardım ilə sentyabrın 26-da saat 11-də Sovet səfərəxanasının 62 əməkdaşının german pozisiyasına xəttini keçmiş və sonra Keniqsberqə jollanmışlar.

Varşavanın qarıtuljasıya haqqında Germaniyanın baş qomandanlığına məlumat

Berlin, 27 (TASS). Germaniyanın informasiya bürosu bugün germanın ordusunun baş qomandanlığına Varşavadakı məlumatın xəbər vermişdir: «Varsava hec bir şərt olmadan təslim olmuşdur. Şəhərin for-

mal surətdə Germaniya ordusunun baş qomandanlığına təhvil verilmişdir sentyabrın 29-da olaçaqdır. Əldə olan məlumatlara görə Varşavanın hərbi qarnizonu 100 min nəfərdən çoxdur.

SAARBJUKENİN NEMESLƏR TƏRƏFİNDƏN EVAQUASİJA EDİLMƏSİ

London, 27 (TASS). Rejter agentliji xəbər verir ki, «neməslər Saarbrükeni tamamilə evaquasija etmişlər. Fransız qoşunları şəhəri əldə etməyə təhdim edir. Bu şəhər artilleriyanın fasiləsiz atəşi altında».

QƏRB CƏBHƏSİNDƏ ARTİLLERİJA DUELI

Nju-Jorq, 27 (TASS). Assoşiejt Press agentlijinin Parisdən verdiyi məlumata görə, fransız artilleriyası, Mertsiy ilə Saarbrükən arasında germanın qarşı istehkamlarının bəzi ucağıqlarına dağıtmışdır. Bytyn cəbhədə şiddətli artilleriya atışması olmuşdur. Nemələr öz nəvbələrində, Saarbrükən rayonunda fransızların ön pozisiyalarına gücylə atəş açır.

HƏRBİ ƏMƏLIJJAT HAQQONDA FRANSSZ MƏLUMAT

Paris, 27 (TASS). Havas agentliji əşaqədəki rəsmi məlumat xəbər verir: «Dünən sentyabrın 26-da, Tsveybrükəndən çənuba və Pirmanzenə doğru çənuba düşməyə artilleriya qanununu müşahidə edilmişdir. Şəhər işıqlaşanda Lanter çay cəbhəsində düşmənin hücumu dəf edilmişdir».

TYRKİJONIN JENİ SƏFİRİ HITLERİN JANƏNDA

Berlin, 27 (TASS). Germaniyanın informasiya bürosu xəbər verir ki, «Hitler bugün, Türkiyənin yeni səfiri Hərədeni qəbul etmişdir. Hərəden özünün etimad qramotmasını Hitlerə vermişdir».

Məstsiçski və Rədz-Smiçiqin e'trafı

Xelsinki, 27 (TASS). «Uusi suomi»-nin Berlin müxbəri xəbər verir ki, Polşaın keçmiş prezidenti Məstsiçski və marşal Rədz-Smiçiq Buqovində, Polşaın məqbuliyyətə uqtaməs səvəblərini aşıqdan əşqə seğımişlər. Rədz-Smiçiq, demişdir ki, artıq myhəriənin birinci gynynden sonra, germanın aviasiyasının aktiv əməliyyatı nəticəsində polya ordusunun rəhbərliyi ağız-əğız qoşun birləşmələri ilə rabitəni itirmiş və tezliklə təxminən bytyn ordu ilə rabitəsi tamamilə kəsilmişdir. İngiltərə, Polşa həkumətinə rəsmi surətdə bildirmişdir ki, 1.500 ingilis aeroplanı Polşaya

jola düşmüşdür, lakin bu jalañ oldu. Hec bir ingilis aeroplanı təjın edidij jərə gəlmədi. Qərbv dövletləri sonra inandırdı ki, Ziqrid xətti iki rajonda kəsilmiş və fransız qoşunları germanın teritoriyasının çox dərnlilərində girmişlər. Rədz-Smiçiq e'traf edir ki, polyaqlar ingilislerin vədine həddən çox ynmüd edirlər. Məstsiçski in e'trafına görə Polşa ön nəhəjət germanın tələblərinə qəbul etməyə hazır idi lakin İngiltərə buna jol vermədi. Bu vaxt Polşa hakimler ingilislerin vədine gyyənəkək Germaniyyaya siləh cəxşlə cavab verməyə risq etdilər.

CERCILL, İNGİLİS-GERMAN DƏNİZ MYHARİBƏSİ HAQQONDA

London, 27 (TASS). Rejter agentliji, İngiltərə parlamentinin dnyənki iqlasında Cercillin vəjanətlə xəbər verir. Cercill, ingilis hərbi-dəniz qyvələrini bir sıra germanın sualt qaylaqlarına vabərdəyə gəstərək inglislerin itkiləri haqqədəki məsələyə zərində dajannmışdır. O qejd etmişdir ki, myhəriənin birinci həftəsində 65 min tonna ilə ifadə olunurdu. İkinci həftə ərzində 46 min tonna, üçüncü həftə ərzində 21 min tonna və son 6 gün ərzində 9 min tonna olmuşdur.

FRANSA AEROPLANLARI ŞVEJTSARIJA YZƏRİNDƏ

Berlin, 27 (TASS). Zenevadan, fransız bombardmançı aeroplanların Şveysarija teritoriyasına yzərində davam edən ucusu haqqında xəbər verirlər. Şveysarija ordusu ştəvənin dedijinə görə sentyabrın 24-də fransız bombardmançı aeroplan Juanter Şafhauzen yzərində Zingenə tərəf ucmuşdur. Aeroplan yzərinə, Şveysarija sərhəd qoşunları tərəfindən atəş açılmışdır.

FRANSA DƏNİZ MİNSTRLİJİNİN MƏLUMATI

Paris, 27 (TASS). Havas agentliji Parisdən xəbər verir ki, fransız dəniz ministrlijinin rəsmi məlumatında deijiler ki, hərbi əməliyyatın başlanğıcından fransız flotu tərəfindən 100 min tonna qontrasand maye tutilmuşdur ki, ondan 24 min tonna məje janaçaq maddəsi olmuşdur.

Cində hərbi əməliyyat

MƏRKƏZİ CİNDƏ Xunan vilayətində japon qoşunları Cənqşa tərəf hərəkət etməkdə davam edirlər. Son günlər ərzində onlar Sintzjan çayını keçməyə və beləliklə Qanton-Xanqou demirjoluна cəxmaçə müvəffəq olmuşlar. İnadi vuruşmalar Sintzjanşinin 8 kilometr qərbində (locozundan çənuba) gedir. Ejni zamanda 3.000 nəfərdən ibarət ajır bir japon döstəsi Canlotzeje (Sintzjanşindən çənub-şərqə) hücum edir. Sentyabrın 25-də Sintzjansi ilə Xilo arasındakı cəbhənin ucstəqunda japonlar 2.000-dən çox adam itirmişlər. Son məlumatlara görə Sintzjan çayını keçmiş japon hissələri Lutzosida sahile cəxarılmış japon desantları ilə birləşərək Xiloja tərəf hücum edirlər. Cin qoşunları japonlara inadi müqavimət gəstərir.

SİMALI CİNDƏ

Şansı vilayətinin çənub-şərq hissəsində japonlar son 10 gün ərzində, Xundun-Tunlju şossesini cin hissələrindən təmizləməyə və səsə yzərili normal rabitə müəyyən etməyə inada təşəvəş etmişlər. Şiddətli vuruşmalara və bu vuruşmalarda 1000-dən artıq japonunun ölmasına və jaranlaşmasına vaxmajarə jenədə japonlar bu rajonu tutmağa müvəffəq olmuşlar.

ÇƏNUBI CİNDƏ

Cin qoşunları, Caocəzoudaki (Svətuədan şimala) japon qarnizonunu hələdə saxlamaqda davam edirlər. Myhasirə olunmuş japon qoşunları kəskin surətdə əzəz əzələ cəkirilər. Sentyabrın 25-də japon qomandanlığı təqribən 1.000 nəfər dənizəni Caocəz qarnizonuna jərdəmə gəndərmişdir. Lakin Caocəzouja gedərək onlardan coxu joldan qacmışdır. Qacanalardan təqribən 100 nəfər japonlar tərəfindən tutulmuş və gyllələnmişdir.

German ordusu baş qomandanlığına məlumat

Berlin, 28 (TASS). German informasiya bürosu germanın ordusu baş qomandanlığına məlumatın xəbər verir. Məlumatda deijiler: «San çayının şərqində çənubu flanqda olan dnyənki deijylərdə 500 ofiser və 6000 saldat əsir alınmışdır. 41-ci diviziyadan başqa bizim tərəfindən ordu qomandanlığı, hudud myhafəzəsi qorpusunun qomandanlığı, elədə 7-ci və 39-cu diviziyaların qomandanlığı, onları ştəvə ilə birlikdə əsir alınmışdır. Dnyon danışıqsız qarıtuljasija edən Varşava sentyabrın 29-da işğal ediləcəkdir. Varşavanın qarnizonunda 100 mindən artıq adam vardır. Bugün gynyorta zaman Modlinin qomandanlığı dəxi qalan təhvil verəcəjii haqqında vəjanatda bulunmuşdur.

German informasiya bürosunun məlumatı

Berlin, 28 (TASS). German informasiya bürosu xəbər verir ki, diri-zavil qəjəran «Tsəpelin» verfini fransız bombardmançıların da qəjətməyə müvəffəq olduqları haqqında fransız məlumatını joqlamaq yəyn, bitərəf ölkələrin zurnalistləri bytyn Fridrixsqafənə gəlmışlər.

German informasiya bürosunun məlumatı

Berlin, 28 (TASS). German informasiya bürosu xəbər verir ki, diri-zavil qəjəran «Tsəpelin» verfini fransız bombardmançıların da qəjətməyə müvəffəq olduqları haqqında fransız məlumatını joqlamaq yəyn, bitərəf ölkələrin zurnalistləri bytyn Fridrixsqafənə gəlmışlər.

Mənuət nymajəndələri demişlər ki, Fridrixsqafənədəki veridə onlar tərəfindən hec bir bomba myəjjan edilmişdir. Diri-zavil qəjəran verfini nə jeni və nədə həlqə xəzində dəxi hec bir bombardman izi tapılmamışdır. Fridrixsqafən şəhərinin əzində, elədə diri-zavil qəjəran veridə həjət və iş əz adi qajdasz ilə gətməkdədir. Əhali ilə aparılan danışıqdən gərynyr ki, sentyabrın 24-də axşam saat 9-da Fridrixsqafədə hava vəlvəsi verilməmişdir. Bu vəlvəyə bir düşməən aeroplanın Fridrixsqafən yzərində deijil Constantss yzərində gərynməsi ilə əmələ gəlmışdir. Hec bir jerdə vəzəqələr tapılmamışdır. Qajdasz ləq və jaxud rahatsızlıqları xərdaçə bir nişanəsi belə joxdur.

POLŞADA GERMAN HƏRBİ ADMINİSTRASIYASININ MÜYƏJJƏN EDİLMƏSİ

Berlin, 28 (TASS). Transosean agentlijinin radio ilə verdijii məlumata görə, Hitlerin əmrilə, oqupasija edilmiş sabiq polya vilayətlərində hərbi administrasiya müəjjan edilir. Germaniyanın şərq ordusunun qomandanı general Rundstedt hərbi administrasiya rəhbəri, portfelsiz mi-nistr Franç general Rundstedtin baş texniki məsləhətçisi təjın edilmişdir.

HƏRBİ ƏMƏLIJJAT HAQQONDA FRANSSZ MƏLUMATI

Paris, 28 (TASS). Havas agentliji, hərbi əməliyyat haqqında bytyn səhər nəşr olunmuş rəsmi məlumatı radio ilə xəbər verir: «Gecə bytyn cəbhə xəttində sakitlik olmuşdur. Saarbrükəndən qərba düşmənin hücumu müvəffəqijtsizləje uqramışdır. Dənizdə dəniz və hava sistemləri gezoətli və qaral döstəsi ilə təjın edilidijindən requljar ticarət na-voiqasijadə vərpə edilmişdir. Dnyon gynyortadan sonra fransız və ingilis dəniz flotu birlikdə düşmənin bir necə qərbə aeroplanını vurub salmışlar. Bytyn gecəni bizim köşlijet-cə aviasiyaməzn aktivliji qejd edilmişdir».

ƏCƏNƏBİ TƏBƏLƏR HAQQONDA İNGILTƏRƏ DAXİLİ İŞLƏR MİNSTRLİJİNİN TƏDBİRLƏRİ

London, 27 (TASS). İngiltərə daxili işlər ministrliji xysusi tribunalar jəratmışdır bunlar qismən, həl-həzərə İngiltərədə jəşajən bytyn germanın və avstriyalı vətəndaşların vəzijjətii haqqədəki məsələjə vaxmaçə məşqul olaçaqdır. Bu tribunallara, bu və ja digər əcnəbi təbə-ləri tərksilah etmək və elə də, İngiltərədə əcnəbilərə aid həkumət tərəfindən kecirilmiş qajdalardan onları azad etmək hyuququ verilir.

FRANSA QOMMUNİST PARTI-JA-SY BİNALARNA POLİSİJANIN HÜYUMU

Nju-Jorq, 27 (TASS). Junajted Press agentlijinin Parisdən verdijii məlumata görə fransız polisijası, Fransanın qommuist partiyası Mərkəzi Qomitətinin binasında, jərlil partija təşkilatların və elə də vəzi hənkarlar ittifaqların binalarına hücum etmişdir. Binalar məhyrlənmişdir.

Dərs keçijjətinin jyksəlişini daha da təjın etməli

QRASNOSELO RAJONUNDA MAARIF İŞLƏRİ

Bytyn ölkəmizdə olduğu kimi, gənc nəslin jətijdirilməsi, inkişaf etdirilməsi onları hədsiz sədəqət, dostluqu, namusluluq və sosialist əməjli-nə məhəvəət ruhunda tərbijələndiril-məsi işində Qrasnoselo rayonunun myəjlimləri də bəjyk coşqun enerji-jə ilə işə başlamışlar. Bu il rayonun 4 orta, 11 tam olmajan orta və jətidai məktəblərində 6.219 nəfər şa-gird oxumaqdadır. Bu məktəblərdə ke-cən ilki 182 nəfər əvəzində bu il 210 nəfər myəjlim dərs verməkdə-dir. Bu il rayonun əhatə etdijii mək-təblərin birinci siniflərinə 1.099 nə-fər və VIII siniflərinə 115 nəfər qə-bul edilmişdir. Rayonun Ardənəs, Başkənd, J. Cənəvək, Tutuq, Orco-nikidze, Martuni kənd məktəbləri keçijjətili rusdili myəjlimləri ilə tə-jım edilmişdir.

Rayonun Ardənəs, Gəlkənd, Qara-qaja, Əmirxəjir və sairə məktəb di-reqtorları qışda lazəm olaçaq jana-çaqlar 100 faizlə əldə etmişdir. Ba-ğərqlə, hazırlıqlı və talantlı gənc myəjlim qadrlarından Balaxan Hə-sənov joldaş Aqbuluq kənd tam ol-majarı orta məktəbinin direktoru-luqna, Qulu Əhmədov joldaş həmin məktəbin dərs hissə mydirlijnə, is-lam Adəğəzalov joldaş Cəl məktəbi-nin dərs hissə mydirliji vəzifəsinə jə-rlil cəkilmişdir.

if aparılmışdır. Buna görə də Ja-nıxpəjə kəndində 43 nəfər və Cə-yyəxlə 38 nəfər məktəb jəşilə-üşəqlər, məktəbdən kənar da qalmış-lar. Janıxpəjə kəndində 3 sinif əvə-zində 2 sinif açılmışdır. Bu mək-təbin mydirji M. İbrahimov 51 saat dərs gətyirmişdir. Bu kənddə mək-təb jəşilə-üşəqlər məktəbdən kənar da qaldıqından, məktəbin IV sinifində 11 nəfər və II sinifində 14 nəfər oxuyur. Cəyyəxlə kəndində də 3 sinif əvəzində 2 sinif açılmışdır.

Bundan başqa: Çil, Qaraqaja, Əmir-xəjir kənd məktəbləri keçijjətili və hazırlıqlı rusdili myəjlimləri ilə tə-jım edilmişdir. Çil kənd tam olma-jarı orta məktəbinin rusdili myəjlimi İ. Qasəmovundur. Təəssylər olsun ki, İsməjil rusça əz adənlə belə doqru jəzmaçə vaxartır. Cəjkənd tam orta məktə-

Sərdarov Balə

KİROVAQAN RAJON MƏKTƏBLƏRİNDƏ

Bytyn ölkəmizdə olduğu kimi, gənc nəslin jətijdirilməsi, inkişaf etdirilməsi onları hədsiz sədəqət, dostluqu, namusluluq və sosialist əməjli-nə məhəvəət ruhunda tərbijələndiril-məsi işində Qrasnoselo rayonunun myəjlimləri də bəjyk coşqun enerji-jə ilə işə başlamışlar. Bu il rayonun 4 orta, 11 tam olmajan orta və jətidai məktəblərində 6.219 nəfər şa-gird oxumaqdadır. Bu məktəblərdə ke-cən ilki 182 nəfər əvəzində bu il 210 nəfər myəjlim dərs verməkdə-dir. Bu il rayonun əhatə etdijii mək-təblərin birinci siniflərinə 1.099 nə-fər və VIII siniflərinə 115 nəfər qə-bul edilmişdir. Rayonun Ardənəs, Başkənd, J. Cənəvək, Tutuq, Orco-nikidze, Martuni kənd məktəbləri keçijjətili rusdili myəjlimləri ilə tə-jım edilmişdir.

Rayonun Ardənəs, Gəlkənd, Qara-qaja, Əmirxəjir və sairə məktəb di-reqtorları qışda lazəm olaçaq jana-çaqlar 100 faizlə əldə etmişdir. Ba-ğərqlə, hazırlıqlı və talantlı gənc myəjlim qadrlarından Balaxan Hə-sənov joldaş Aqbuluq kənd tam ol-majarı orta məktəbinin direktoru-luqna, Qulu Əhmədov joldaş həmin məktəbin dərs hissə mydirlijnə, is-lam Adəğəzalov joldaş Cəl məktəbi-nin dərs hissə mydirliji vəzifəsinə jə-rlil cəkilmişdir.

Bu müvəffəqijjətlərə vərəvər bir sıra deizləmə noqsanlar da vardır. Rayonun Toxluçə, Janıxpəjə, Cəyyə-xlə, Bəjəbad kənd məktəblərində jeni dərs ilinə hazırlıqlı zə-



Noqsanların aradan qaldırılması

Amasiya rayon partija və icrajjə qomitətlərinin təşəvəsi ilə bir sıra müvəffəqijjətlər əldə olunmuşdur. Həl-həzərə rajonun jətiddai məktəbi-nin 54 sinifində 786 şagird, tam ol-majarı orta məktəblərin 82 sinifində 1.744 şagird və orta məktəblərin 29 sinifində 683 şagird təhsil alır.

Rayonun Gyllyçə, Jenijol və Surəbad kənd məktəblərində dərs bəjlyəri və məktəblərin qışda hazırlıqlı işləri jəşş təşkil olunmuşdur. Bu il mək-təblərin jənaçlaq təjın etmək işi-nə xysusi fikir verilir. Bu il rajonun 14 tam olmajan orta, 2 orta mək-təbi jənaçlaq tamamilə təjın olu-naçaqdır. Məktəblər yəyn lazəm olan 450 qumətərdən uyan vaxta qədr 301 qumətər alınaçaq jərlə-rə cətdirilmişdir. Bu dərs ilində rajonda 120 myəjlim vardır. Myəjlim-lərdən 2 nəfər ali, 10 nəfər jərm-ali, 103 nəfər orta təhsilli və 5 nə-fər orta təhsilli olmajan myəjlimlər-dir.

Rayonun Civinli, Gyllyçə, Amasiya məktəbləri myəjlim qadrları ilə tə-jım olunmamışdır. Amasiya orta məktəbində fizmat, rus dili, kimja predmetləri yəyn myəjlim olmaç-yından haman dərslər keçilir. Bu məktəblərdə hər bir myəjlim 45-50 saat dərs gətyirmişlər ki, bu da dərs keçijjətinin əşaqə düşməsinə təsir edir.

Rayonun Oxucuqlu kənd tam ol-majarı orta məktəbində dəxi işlər jəşş əsaslar yzərə qurulmamışdır. Hər myəjlimə 40-42 saat dərs verilmişdir. Ejni predmet bir necə myə-jlim arəsində bəlynmüşdür. Rayonun Qonçalı kənd tam olma-jarı orta məktəbinə bu vaxta qədr rus dili myəjlimi gəndirilməmişdir. Bu məktəbdə ilk günlərdən əmək itizlə-mə pozulmağa başlamışdır. Myəl-hlərdən Qriqorjan Xacıq ajn 2-sində 30 dəqiqə, Hamaçaq Zəzənd-jan isə 6 saat dərs vaxtı olmuşdur.

Amasiya kənd orta məktəbinin 9-cu sinifində (azərbəjəncə) ajn 6-nda dərs olmamışdır. Ajn 9-na qədr, haman məktəbin 3-cü sinifində gyny-də 2-3 dərsdən artıq keçilməmişdir. Qejd etmək lazımdır ki, bujüçədə gərylmüş xərclər hələ də məktəblərə verilməmişdir. Bu hal işə məktəb iş-lərinə bəjyk əngəl tədrir.

Rajonda dərs kitəblərinin satış-pis təşkil olunmuşdur. Rajon qoep-rativ həjətli bu sahədə jərmət iş apartır. Rajon mərkəzində olan kitə-ləxana 20 gynyrd ki baqlıdır. Şagird-lər buradan kitəblər v. s. dərs laz-vazmatə ala bilərlər.

Rajon maarif şəbəsi noqsanları təzikiə dyzəlməlidir. H. LƏTİF

if aparılmışdır. Buna görə də Ja-nıxpəjə kəndində 43 nəfər və Cə-yyəxlə 38 nəfər məktəb jəşilə-üşəqlər, məktəbdən kənar da qalmış-lar. Janıxpəjə kəndində 3 sinif əvə-zində 2 sinif açılmışdır. Bu mək-təbin mydirji M. İbrahimov 51 saat dərs gətyirmişdir. Bu kənddə mək-təb jəşilə-üşəqlər məktəbdən kənar da qaldıqından, məktəbin IV sinifində 11 nəfər və II sinifində 14 nəfər oxuyur. Cəyyəxlə kəndində də 3 sinif əvəzində 2 sinif açılmışdır.

Bundan başqa: Çil, Qaraqaja, Əmir-xəjir kənd məktəbləri keçijjətili və hazırlıqlı rusdili myəjlimləri ilə tə-jım edilmişdir. Çil kənd tam olma-jarı orta məktəbinin rusdili myəjlimi İ. Qasəmovundur. Təəssylər olsun ki, İsməjil rusça əz adənlə belə doqru jəzmaçə vaxartır. Cəjkənd tam orta məktə-

Rayonun Bozavdal, Xançəqəz, Ar-çud, Həməzəcimən və Haçəqərə kənd tam olmajan orta məktəbləri itizsəslə myəjlimləri ilə təjın edilmişdir. Və-rətana kənd tam orta məktəbi jən-dən ilini myləşəkkil qarşılamışdır. Lakin rayon məktəb binasının ust jaxş-ə təjır edilmişdən jəqmər binanı-xarəz edir. Myəjlimlərin jərlərə tə-jım edilməsi işində, rajon maarif şə-bəsi ucdan tutma iş aparmışdır. Ra-jonun Vartana (azərbəjəncə) kənd məktəbinin sabiq direktoru Qafan Cəfərov joldaş sənəbzis olaçaq di-reqtorluq vəzifəsindən azad etmiş-jün ajn 23-dən isə Arçud məktə-binə dərs hissə mydiri təjın etmiş-dir. Sonra isə rajon maarif şəbəsi my-dir Mxitar Hərutjunjan joldaş, əz əmrini pozaraç onu oradan da gəy-ryə Hallavar kənd məktəbinə myə-jlim təjın etmişdir.

M. Məhərrəmov.

Gənc jəradəçylərin respubliqa vaxışsı

Respublikamızda işləjən səhər və rajon teatrlərində coxlu gənc jəradə-çylər, aqtor-aqtrisalar cəşşlər, la-kin həmin gənc jəradəçylərə jərdəm etmək, onlardan daha istedadlıları-ni jərlil cəkmək və tərbijəndirmək işi jəndijə kimi əzəvəsnə axına buraxılmışdır.

Həmin vəzijjətə son qojmaq yəyn Ermonistan SSR Xəq Qomissarları Sovetinin jənədəki inçəsənət işləri idarəsini qərər yzə bu ilin ijun ajnından gənc jəradəçylərin respubiqa vaxışsı e'lan edilmişdir. Həmin vaxışsın məqsəd-talantlı gənc jəradəçylərə aşkara cəxarmaq və teatr

sahəsində jərlil gətmək yəyn onlara imkan verməkdir.

Həzərək teatr sezonunda kecirilə-çək vaxışda gənc aqtor aqtrisalar, elədə gənc rezissorlar və rəssamlar iştirak edəcəklər. Baxış əzində gənc jəradəçylərin iş və qəbilijjətlərini qijməndirmək yəyn, artistlər, əməkdər və xəq aq-torları, elə də partija və içtimali təş-kiatların nymajəndələrinin iştirakı ilə xysusi qomissija təşkil edilmiş-dir.

Baxış qurtardıqdan sonra gənc jəradəçylərin respubliqa qonferensijə-sə cəqərbəəcəqdər. Q.

Gənc tamaşacə teatrlərinin Ymumittifaq baxışsı

SSRI Xəq Qomissarları Sovetinin jənədə inçəsənət işləri qomitətinin qərarı ilə, gələçək ilin jənavr ajn-da Mosqvada gənc tamaşacə teatrlərinin ymumittifaq vaxışsı olaçaq-dır. Həmin vaxışda iştirak etmək yəyn Ermonistan Mijojan adna gənc tamaşacə teatr də hazırlaşır.

Gənc tamaşacə teatr vaxışda ta-maşajə qojmaq yəyn «Qaç Nazar», «Qiqor», «Tom Qenti», «Qorxmaz-lar» və Şillər «Qacaxlar» pjesala-rın hazırlajır.

Mosqvaya gətməzdən əvvəl teatrlərin həmin tamaşaları Jerevanda oqtabrın 21-31-ə kimi keciriləcəklə respubliqa vaxışsında həkumət zjuri-si tərəfindən tamaşa ediləcək və hə-min zjuri Ymumittifaq vaxışsı aparılacaq pjesalar seçəcəkdir.

Məs'ul redaqtor myavini: J. ABBASOV

Kino „Mosqva“ bu gyn

Birinci zalda ATLBBLAR İkinçi zalda IRADƏ SAHİBİ QƏZ Jaj binasında TVFƏNGLİ ADAM Başlanış saat 8-də və 10-da

26-lar adəna baqda

TRAQTORİTLƏR

Başlanış saat 8-45 dəqiqədə

Taqira Baçqrova, Fəjij Cəfərov M. Haçqorjan, Musa Taqərov, A. Sahqian, Muçjil Baçqorov, Mamed Fəraqov və Əziz-bəjov məktəbinin myəjlimlər qollektivini N. Qaraxanovun və Jusif Qaraxanovun atası

HYSEJİN QARAXANOVUN

əlymy mynasitəllə əlləsində və qəhumlarına baş saqlıqlıq verir.